Протокол № ДС–24-2024

заседания диссертационного совета 21.1.044.01 при

ФГБУ «НМИЦ хирургии им. А.В. Вишневского» Минздрава России

по принятию к защите диссертации от 29.07.2024

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 30 человек.

Присутствовало: 22 члена  диссертационного совета.

Председатель: д.м.н., проф., акад. РАН Ревишвили Амиран Шотаевич

Секретарь: д.м.н. Сапелкин Сергей Викторович.

Присутствовали: академик РАН Ревишвили Амиран Шотаевич, академик РАН

Кубышкин Валерий Алексеевич, д.м.н. Сапелкин Сергей Викторович, академик

РАН Алекян Баграт Гегамович, проф. Вишневский Владимир Александрович,

д.м.н. Богачев Вадим Юрьевич, д.м.н. Грицкевич Александр Анатольевич, д.м.н.

Журавель Сергей Владимирович, д.м.н. Звягин Альфред Аркадьевич, д.м.н.

Казеннов Владимир Владимирович, академик РАН Кармазановский Григорий

Григорьевич, д.м.н. Коваленко Юрий Алексеевич, д.м.н. Козлов Илья Анатольевич,

д.м.н. Марков Павел Викторович, д.м.н.  Оруджева Саида Алияровна, д.м.н.

Оловянный Владимир Евгеньевич, д.м.н. Плотников Георгий Павлович, д.м.н.

Сокологорский Сергей Васильевич, проф. Попов Вадим Анатольевич, проф.

Старков Юрий Геннадьевич, д.м.н. Чупин Андрей Валерьевич, д.м.н. Шаробаро

Валентин Ильич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Принятие к защите диссертации Кишмиряна Давида Оганесовича «Эффективность

применения шкалы риска Syntax Score II при эндоваскулярной реваскуляризации

миокарда у пациентов с трехсосудистым и стволовым поражением коронарных

артерий», представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских

наук по специальности 3.1.15. Сердечно-сосудистая хирургия (медицинские

науки).

Слушали:   ученого секретаря диссертационного совета д.м.н. Сапелкина

С.В.

В диссертационный совет поступила диссертация Кишмиряна Давида Оганесовича

«Эффективность применения шкалы риска Syntax Score II при эндоваскулярной

реваскуляризации миокарда у пациентов с трехсосудистым и стволовым

поражением коронарных артерий», представленная на соискание ученой степени

кандидата медицинских наук по специальности 3.1.15. Сердечно-сосудистая

хирургия (медицинские науки).

Работа выполнена на базе  ФГБУ "НМИЦ хирургии им. А.В. Вишневского"

Минздрава России.

Научный руководитель: академик РАН Алекян Баграт Гегамович.

Работа рекомендована к публичной защите. На сайте центра текст

диссертации размещен 26 июня 2024 г.

Экспертная комиссия в составе членов диссертационного совета в составе

д.м.н. Чупина А.В., проф. Попова В.А., акад. РАН Кокова Л.С. считает, что

опубликованные по диссертации материалы полностью отражают ее

содержание. Требования к публикации, предусмотренные Положением о

присуждении ученых степеней, выполнены, работа не имеет некорректных

заимствований, полностью соответствует шифру  диссертационного совета

21.1.044.01 и может быть принята к защите.

 Комиссия рекомендует назначить официальных оппонентов:

Петросяна Карена Валерьевича – доктора медицинских наук, заведующего

отделением рентгенохирургических методов исследования и лечения сердца и

сосудов  ФГБУ «НМИЦ им. А.Н. Бакулева» Минздрава России.

Жбанова Игоря Викторовича - доктора медицинских наук, профессора,

руководителя отделения хирургии ишемической болезни сердца ФГБНУ «РНЦХ

им. акад Б.В. Петровского» Минздрава России.

Ведущую организацию:

государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской

области «Московский областной научно-исследовательский клинический институт

им. М. Ф. Владимирского».

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию.

2. Согласиться с предложениями экспертной комиссии

диссертационного совета относительно оппонентов и ведущей организации.

3. Разрешить печатать автореферат на правах рукописи.

4.    Экспертной комиссии диссертационного совета подготовить проект

заключения   диссертационного совета.

5.          Назначить срок защиты диссертации на 03 октября 2024 г.

Результаты голосования:  «за» - 22 ,    «против» - 0 ,     «воздержался» - 0 .